gativae grave damnum, ac in contemptum
dicti domini regis nunc coronae et dignitatis
suae etc. Unde idem attornatus dicti

domini regis nunc generalis pro eodem ^ mVn a s

Ki
thf

domino rege petit advisamenta curiae hie opinion of the
r court and due

in praemissis et debitos legis processus versus * o
^w

praefatos majorem. burgenses et communi- mayor, etc., to...J
.

; & makethem
tatem civitatis Bristoll praedictae et comi- answer to the

150 CHARTERS OF PRIVILEGES

Sa?ra
b
ntThe

a

y
tatus ejusdem civitatis, ad respondendum

fheSpower
e

s

rcise dicto domino regi, quo warranto clamant
habere et uti libertatibus, privileges et

franchesiis praedictis etc.

The Charter of Charles II. io Bristol, 1684,

while restoring the old privileges, nom-
inates the officials, demands from them the

necessary and usual oaths, and adds the

following proviso :

ourselves
6
and Proviso semper ac plenam potestatem

the fu
s

n
cc

pmver
et auctoritatem nobis, heredibus et suc-

any
rei

time
ng

the cessoribus nostris per praesentes reservamus

de tempore in tempus et ad omnia tempora
imposterum ad majorem, recordatorem et

aliquem vel aliquos aldermannos vel vice-

comites et aliquem vel aliquos de communi

oTdeT
S

of
y
the consilio vel communem clericum, senes-

unde^thfpdvy
callum vel coronatores civitatis praedictae

seal -

per praesentes nominates et constitutes, vel

imposterum nominandos, et eligendos ad

libitum et beneplacitum nostrum, heredum
vel successorum nostrorum per aliquem
ordinem nostrum, heredum vel successorum

nostrorum in private concilio factum et

sub sigillo privati concilii praedicti eisdem

respective significatum, ad amovendum et

amotum et amotos esse declarandos.

JAMES II. AND THE BOROUGHS 151

Surrender of the Charter of Rochester to

James II.

To all Christian people to whom etc.

We the Mayor and citizens of the City of

Rochester, considering how much it imports
the government of this city to have persons
of known loyalty and integrity to bear

offices and places of trust therein, and for

diverse other good causes and considerations

us thereunto moving, have granted, sur-

rendered, and rendered up, and by these

presents do grant etc. unto our Most

Gracious Sovereign Lord, James the Second,

by the grace of God etc., all and singular
the powers, franchises, liberties, privileges,

and authorities whatsoever and howsoever

granted or to be used or exercised. February

9, 1687. Anno 4' Regis.

Letters Patent of fames II. for the Municipal
Reconstitution of the Borough of Ipswich

Definite individuals are appointed to the

various offices and the following dispensatory

provision is added :

Et ulterius pro diversis causis et consid-

erationibus nos ad hoc specialiter moventibus

de gratia nostra speciali et certa scientia et

mero motu nostris et virtute Prerogativae

nostraeRegiae dispensavimus, pardonavimus,
remisimus et exoneravimus, ac per praesentes

pro nobis, heredibus et successoribus nostris

dispensamus etc. Willelmnm Brown etc.
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^h
e

ose
pe

fficiais
et omnes alios officiarios sive ministros

within the
respective infra eandam villam sive burgumborough now

from takm
fut

the
^n ^u^uro nominandos, eligendos vel admit-

^ omm prestatione et receptione

first ^eaPof j
uramen^ Primaciae, Anglice, the Oath of

Queen Eiiza- Supremacy, mentionati in quodam actu
beth, and the
oath of Aiiegi- parliamenti dominae Elizabethae nuperance mentioned * L

Angliae reginae anno regni sui primo seu in

ames i. or aliquo alio statute sive actu parliamenti :

in any other Act *
.

of parliament, ac etiam de et ab prestatione et receptioneand also from
. .....

taking the oath mramenti Ligcantiae. Anglice. the Oath of
mentioned in an J & '

Act of charies Allegiance or Obedience, mentionati seu
II., and also fe

from taking the expressi in quodam actu parliamenti facto
Sacrament ac-

'

. ,..,._...
cording to the m parliamento domini lacobi Pnmi avi
rit e s of the r

. ..
J

church of Eng- nostn nuper regis Angliae anno regni sui

tertio tento seu in aliquo alio statuto

sive actu parliamenti : ac etiam de et ab

prestatione et receptione juramenti men-
tionati et contenti in quodam statute facto

in parliamento domini Caroli Secundi etc.

etc : ac etiam de et ab omni receptione
Cenae Dominicae, Anglice, the Sacrament

of the Lord's Supper, secundum ritum seu

usum ecclesiae Anglicanae etc.

VI

EARLY LEVIES OF TAXATION

Ordinance of the Saladin Tithe (1188)

i. T TNUSQUISQUE decimam reddituum A tenth of rents
* X and movables

\_J et mobihum suorum in eleemosy- demanded from

.
< every one, with

nam dabit hoc anno, exceptis armis et equis exemption of

. . . certain kinds of

et vestibus mihtum, exceptis simihter equis goods from pay-

et libris et vestibus et vestimentis et omni-
moda capella clericorum, et lapidibus pre-
tiosis tarn clericorum quam laicorum.

2. Colligatur autem pecunia ista in singu-
lis parochiis, praesente presbytero parochiae

Uon

et archipresbytero, et uno Templario et uno

Hospitalario, et serviente domini regis et

clerico regis, serviente baronis et clerico

ejus, et clerico episcopi ;
facta prius ex-

communicatione ab archiepiscopis, epis-

copis, archipresbyteris singulis in singulis JSo

parochiis, super unumquemque qui decimam pay:

praetaxatam legitime non dederit, sub prae-
sentia et conscientia illorum qui debent,
sicut dictum est, interesse. Et si aliquis juxta

'53
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C

af o
conscientiam illorum minus dederit quam

bmty
n
the a

f

ssess- debuerit, eligentur de parochia quatuor vel

sex viri legitimi, qui jurati dicant quanti-

m e

f

n
u
o f

r

t he
tatem l^m quam ille debuisset dixisse

;
et

parish. tune oportebit ilium superaddere quod
minus dedit.

crusaders shaii
3. Clerici autcm et milites qui crucem

not be taxed, but
shaii be helped accepertint nihil de decima ista dabunt. sed
to collect their

debts. de propno suo et dominico
;

et quicquid
homines illorum debuerint ad opus illorum

colligetur per supradictos, et eis totum

reddetur.

Writ for the Collection of a Fifteenth
1
(1225)

Rex Willelmo Basset, Radulfo de Cromb-
well et Roberto de Lee clerico, salutem.

Assignavimus vos justitiarios nostros ad

quintam decimam omnium mobilium assi-

dendam et colligendam ad opus nostrum in

comitatibus Notingeham et Dereby, in hac
on a specified forma. Vicecomes noster Notingehame et
day all the
Knights of the Dereby coram vobis venire faciet omnes
county are to be J

assembled, and mihtes comitatuum suorum die Dominica
Knights are to

be chosen from proxima ante mediam Quadragesimam apudeach hundred or f x
wapentake.vary- Notmgeham ad quern diem ehgi facietis
ing in number '

,\ ,

c

with the size of quatuor legales mihtes de singuhs hundredis
the district, to

1

Magna Carta (1225)

The last clause reads :

Grant of a Pro hac autem concessione et donatione libertatum
fifteenth of mov- . , .1- 1-1

ables in return istarum et aliarum libertatum contentarum m carta nostra
for the Charters. de Hbertatibus forestae, archiepiscopi etc. milites, libere

tenentes et omnes de regno nostro, dederunt nobis

quintam decimam partem omnium mobilium suorum.
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vel wapentaccis, vel plures vel pauciores,

secundum magnitudinem hundredorum vel Exemptions of

wapentaccorum, ituros per singulos hun-

dredos vel wapentaccos ad assidendum et [ w
h
ed

le

h?

colligendum quintam decimam omnium
mobilium praedictorum. Exceptis tamen

ab hac quinta decima quantum ad archiepis-
not mer'hants -

copos, episcopos, abbates, priores et ceteros

viros religionis, comites, barones, milites et

liberos homines qui non sunt mercatores,

omnimodis libris suis, et ornamentis ec-

clesiarum et capellarum, et equis ad equitan-

dum, et equis carectariis et summariis et

armis omnimodis; jocalibus, vasis, utensili-

bus, lardariis, cellariis et foenis ;
et exceptis

bladis ad warnisturam castrorum emptis. (2) Merchants.

Exceptis etiam ab hac quinta decima quan-
tum ad mercatores qui de omnibus mercan-

disis et mobilibus suis quintam decimam

dabunt, armis ad quae jurati sunt, et equis
suis ad equitandum, et utensilibus domorum

suarum, cellariis et lardariis ad victum suum. (3)vman tenants.

Exceptis etiam quantum ad villanos armis

ad quae jurati sunt, et utensilibus suis, carne

et pisce et potu suo quae non sunt ad

vendendum, et foenis suis et furragio suo
t

e

to

k
" t̂

h
|n

quae non sunt ad vendendum. Milites

autem illi non ibunt in hundredos vel

wapentaccos in quibus sunt residentes, sed

in hundredos vel wapentaccos vicinos alios.

Jurabit autem unusquisque exceptis comiti-

bus, baronibus et militibus, propriorum
mobilium suorum, et similiter mobilium
duorum vicinorum suorum propinquorum,
numerum, quantitatem et valorem.
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t

E
h
a

e
h
rTnk

61 Et Sl forte inter ipsuin cujus mobilia sunt

*'l
h *

,

sh u et vicinos suos iuratos de eisdem mobilibusswear as to nis *

kTd
n
thoTeof

a

two
dissensio ex hoc orta fuerit, milites ipsi per

1 sacramentum duodecim proborum et lega-
^um llominurn vicinorum, vel totidem quot

lTre
y f ndgh " su^cere viderint ad veritatem inde inquiren-

dam, veritatem inquirant et secundum illam

k.Ss^thdr
8

t"r
d ver itatem quintam decimam capiant. Servi-

stewaufs thliil
entes vero et praepositi de terris comitum,

mov
a

a

r

b
a

e

s

s

to the ' r baronum et militum, vel praepositi tantum
si servientes ibi non fuerint, idem et eodem
modo jurabunt de mobilibus dominorum
suorum in singulis villis. Medietas autem

beV^ln^o hujusmodi quintae decimae perpacabitur
halves. acj festum Sanctae Trinitatis anno nono, et

alia medietas ad festum Sancti Michaelis

t

F
he
U
reev^

e

ofeach proxime sequens. Quam quidem quintam
the money to'the decimam milites illi recipient per manus

fSrhuSd.whi quatuor legalium hominum et praepositorum
rec

a

ei^
iV

bV
h

taiiy

a

singularum villarum, per tallias inter eos
a
he
d

Soiey
gi
li inde facias, et sic receptam ferent ad vos,

jllsticcs

ai
who

n
are et vos eam reponetis in loco tuto, sive in

ecclesia cathedrali, sive in abbatia, sive in

prioratu ejusdem comitatus, sub sigillis

vestris et sigillis militum, donee provisum
fuerit quo mitti debeat. . . .

Writ for the Collection of a Thirtieth (1237)

au
Rex vicecomiti Kantiae salutem. Scias

men
se

f

s

rom high-
c
l
uod cum ^n octavis Sancti Hilarii anno

hive gi-anLTto
regn

'

1 nostl"i vicesimo primo, ad mandatum
the King, on be- nostrum convcnirent apud Westmonaste-
half or them-
selves and their riuin archiepiscopi etc. et barones totius
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regni nostri, et tractatum haberent no-
"n

fre

ai d
te

f

nt
a

biscum de statu nostro et regni nostri, jJSf^j*^!*
iidem archiepiscopi etc. et liberi ho- which they

* owned on a par-

mines, pro se et suis villanis, nobis con- fj^^J
after

cesserunt in auxilium tricesimam partem
omnium mobilium suorum apparentium,
sicut ea habebunt in autumno in crastino

Exaltationis Sanctae Crucis, anno regni
nostri vicesimo primo, quando blada sua

fuerint coadunata
;
videlicet de bladis, caru-

cis, ovibus, vaccis, porcis, haraciis, equis
caretariis assignatis ad wainnagia, et aliis

pecoribus et bonis. Exceptis etc. Colligen- fectld^by

6

defi-

dam per manus dilectorum fidelium nos-
jjjfopie.

named

trorum Rogeri de Leburn (and four other

names). . . . Et ipsi quatuor milites et

clericus praedictus eligi facient quatuor de ehTu, who

legalioribus hominibus de singulis villis,

quos statutis hundredis in comitatu tuo,

certis die et loco coram eisdem ad manda-
a
f

g
riy

turn eorum coram eis venire fades, qui

jurabunt coram eisdem in praesentia balli-

vorum de singulis villis si interesse voluerint,

quod auxilium illud fideliter assidebunt et

rationabile pretium apponent omnibus rebus

quae appretiandae fuerint, secundum com-
munem et justam aestimationem et valorem,

amore, gratia vel odio, vel alia occasione

non impediente. Et postea particulas cat- "SH^^S^oi
allorum omnium et pretium ostendent qua- their assessment,

\ and collect the

tuor militibus praedictis et clerico, et juxta
m ney at the

J direction of the

provisionem dictorum militum et clerici commissioners,
to whom they

pecumam colligent, et eisdem multibus et sha11 gjve the

money in return

clerico deferent et liberabunt per taillias et fo
,

r a receipt by
, tally and from

rotulos particulas contmentes, reponendam whom, if
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ge?Vd
h
Yn

S

d
a

s

U m Prioratu Sanctae Trinitatis Cantuariae
;

wm?ig
g
to

he
a
un e * s * indiguerint auxilio tuo circa distric-

tionem faciendam in collectione dictae

pecuniae, tu eis auxilium parabis. . . .

Nullus autem pauper homo vel mulier

aliquid ad hoc conferet, nisi habeat in bonis

?s than fbitj P^us luam quadraginta denarios. . . . Nos

goSdJ^hIii

h

Pay

f autem concessimus praedictis archiepiscopis
in return for etc. et aliis magnatibus regni nostri. quod
this aid the . , , .. ,

King again tarn carta nostra de foresta quam alia de
confirms the i>< ,-i r c
charters. libertatibus, quas prius eis fieri fecimus, de

cetero in omnibus teneantur. . . .

Writ for the Collection of a Fortieth (1232)

freem
c
en

sses

from Sciatis quod archiepiscopi, episcopi,

and
he
tneunTr

e

e

S

e abbates, priores, et clerici terras habentes

granted to

3
the quae a^ ecclesias suas non pertinent, comites,

?
in

f?rheth
aid

Part barones, militcs, liberi homines, et villani de

regno nostro, concesserunt nobis in auxilium

d
a par"

quadragesimam partem omnium mobilium

suorum apparentium. . . . Provisum est

SuhTSTSSl generaliter a praedictis fidelibus nostris,

b
n
e

div
m
d
a
u
d
a

e

ls

i
s

pon quod praedicta quadragesima hoc modo
assideatur et colligatur ; quod videlicet de

qualibet villa integra eligantur quatuor de
each viii. melioribus et legalioribus hominibus una

cum praepositis singularum villarum, per

quorum sacramentum quadragesima pars
omnium mobilium praedictorum taxetur et

assideatur super singulos, in praesentia

militum assessorum ad hoc assigna-
torum. . , ,
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Collection of the first Carucage (1198)

Eodem anno Ricardus rex Angliae cepit

de unaqnaque carucata terrae sive hyda create or Sde.

totius Angliae quinque solidos de auxilio, ad ts collection

were ap-

quos colligendos misit idem rex per singu- and^knighun
los comitatus Angliae unum clericum et Th

C

e

h

y (
the sheriffs

unum militem, qui cum vicecomite comita- ^tea^f 5

tus ad quern mittebantur et legalibus militi- P^ to
e
do

a
the

bus ad hoc electis, praestito juramento quod Tney
S

caned
di

be-

fideliter exsequerentur negotium regis, fece- ^^"of fhl

runt venire coram se senescallos baronum
illius comitatus, et de qualibet villa dominum

and the

vel baillivum villae et praepositum cum qua-
tuor legalibus hominibus villae, sive liberis,

sive rusticis
;

et duos milites legaliores de

hundredo
; qui juraverunt, quod fideliter et

^g"^"
1^

sine fraude dicerent quot carucarum wann-

agia fuerint in singulis villis, quot scilicet in

dominico, quot in villenagio, quot in elee-

mosynis viris religiosis collatis, quas ipsi

donatores vel eorum haeredes tenentur two shillings,
and then at three

warantizare vel adquietare, vel unde viri shillings more.

religiosi debent servitium facere
;
et super

singula carucarum wannagia ponebant ex

praecepto regis primo duos solidos, et postea
tres solidos ;

et haec omnia in scriptum redi-

gebantur; . . . Haec pecunia recipiebatur

per manus duorum legalium militum

de singulis hundredis, et per manum ballivi

de hundredo
;

et ipsi inde responderunt JjSJawJ^J, the

vicecomiti, et . . . respondebat vicecomes f^
e
t

r

ni was
inde ad scaccarium coram episcopis, abbati-

bus, et baronibus ad hoc assignatis. . . .
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Writ for the Collection of a Carucage (1220)

The magnates Rex vicecomiti . . . salutem. Scias quod
have made a ., .. .

grant of two pro magna necessitate nostra et urgentissima
shillings on each ... ...
pioughiand, to debitorum nostrorum mstantia, necnon et
be collected by . T-- j

the sheriff and pro conservatione terrae nostrae Pictaviae,
two knights of . . . .. ..

the shire, who concesserunt nobis sui gratia communiter
freely and at the , r , ,

.. -
,

counsel of the omnes magnates et ndeles totius regni nostri

court shaii" have donum nobis faciendum, scilicet de qualibet
been elected for f . j.- T- j.-

the purpose. caruca sicut juncta luit in crastmo Beau

Johannis Baptistae proximo praeterito, anno

regni nostri quarto, duos solidos, per manum
tuam et duorum de legalioribus militibus

comitatus tui colligendos, qui de voluntate

et consilio omnium de comitatu in pleno
comitatu eligentur ad hoc faciendum. Et

ideo tibi praecipimus firmiter et districte

injungentes quatenus, convocato comitatu

tuo pleno, de voluntate et consilio eorum de

comitatu, eligi facias duos de legalioribus

militibus totius comitatus qui melius sciant,

velint et possint huic negotio ad com-

modum nostrum intendere, et illis tecum

assumptis statim donum illud per totam

bailliam tuam facias assideri et colligi de

singulis carucis, sicut praedictum est. . . .

Commutation of Senrice of Feudal Levy

(1205)

out of every ten Rex etc. vicecomiti etc. Scias quod pro-
kni ghts one . .

shaii be chosen visum est cum asscnsu archiepiscoporum,
to serve, and . .

shaii be paid by episcoporum, comitum, baronum et omnium
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fidelium nostrorum Angliae, quod novem
milites per totam Angliam invenient deci- shillings a day.

mum militem bene paratum equis et armis

ad defensionem regni nostri
;

et quod illi

novem milites inveniant decimo militi quali-
bet die duos solidos ad liberationem suam. .

Commutation of Service of Jurati ad anna

(Henry III)

Mandatum est vicecomiti Gloucestriae P she ff
If

to
find two hundred

quod, non obstante mandate regis ei facto of th
.

e men
sworn to arms,

de homimbus juratis ad arma et securibus a
u
nd to send

them to join the

veniendis ad exercitum regis. venire faciat r?yal army p>-
' vided with food

tamen homines juratos ad ferrum. videlicet f
r. [

orty days,
. .

which has been
loncas et haubiones et purpunctos ; faciat supplied to them

by the rest of the

revemre ad eundem exercitum ducentos me sworn to
. . arms whom the

homines cum ducentis securibus et cum King does not

victualibus suis quadraginta dierum, quae
eis vicecomes faciat inveniri per homines
comitatus sui juratos ad alia minuta arma,

quos rex vult remanere in partibus suis. . . .

VII

WRITS OF SUMMONS TO
COUNCILS AND PARLIAMENT

Writ of Individual Summons to a Great

Council (1205)

The Bishop of T^> EX episcopo Sarisburiensi. Mandamus
Salisbury, as one 1^
of the magnates x vobis rogantes quatcnus omni occa-
of the kingdom,

e

is summoned to sione et dilatione postpositis. sicut nos et
advise the King

f f >

on business of honorem nostrum dihgitis. sitis ad nos apudthe kingdom: . .

&
. .

*
Londomas die Dominica proxima ante As-

censionem Domini, nobiscum tractaturi de

magnis et arduis negotiis nostris et com-
muni regni nostri utilitate, quoniam super
hiis quae a rege Franciae per nuncios nos-

tros et suos nobis mandata sunt, unde per
Dei gratiam bonum speramus provenire,
vestrum expedit habere consilium et aliorum

magnatum terrae nostrae quos ad diem ilium

he is to send on et locum fecimus convocari ;
vos etiam ex

the summons to
the abbots and parte nostra et vestra abbates et priores con-
priors of his .. ,. . .......
diocese. ventuales totius diocesis vestrae citan faciatis

ut concilio praedicto nobiscum intersint,

sicut diligunt nos et communem regni

utilitatem.

162
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The Council of St. Albans (1213)

In crastino autem misit rex litteras ad Four men and the

. . reeve were sum-
omnes vicecomites regm Angliae. praecipiens moned from

,. each vill of the
ut de smgulis dommicorum suorum villis King's demesne

lands to help in

quatuor legales homines cum praeposito assessing thejo ... ... losses of the

apud Sanctum Albanum pndie nonas bishops who had
. ,. { . .,, suffered from the

Augusti facerent convemre. ut per illos et King's action in

,
. . . . . . consequence of

ahos mimstros suos de damnis singulorum the interdict.

episcoporum et ablatis certitudinem in-

quireret, et quid singulis deberetur. (Matt.

Paris, p. 239, 1213).

Writ of Summons for Representative Members
to a Great Council (1213)

Rex Vicecomiti Oxon. salutem. Praecipi- med knights
mus tibi quod omnes milites baillivae tuae, and

th
the Karons

qui summoniti fuerunt esse apud Oxoniam ^Sheriff "Si
ad nos a die Omnium Sanctorum in quin- JJJ

mmo
f

f

h
u

decim dies venire facias cum armis suis :

corpora vero baronum sine armis similiter :

et quatuor discretes homines de comitatu

tuo illuc venire facias ad nos ad eundem
terminum ad loquendum vobiscum de nego-
tiis regni nostri. Teste me ipso apud
Wytten, vii. die Novembris.

Eodem modo scribitur omnibus viceco-

mitibus.

Writ of Summons for two Knights of the

Shire to Grant an Aid (1254)

Rex Vicecomiti Bedeford et Bukingeham. The King of
'

Castile threatens

salutem. Cum comites et barones et ceteri to invade Gas-

164 WRITS OF SUMMONS

EaJfi an? baron!
magnates rcgni iiostri nobis firmiter pro-

bT
C

r!d
mis

fhree
m iserm t> quod erunt Londoniis a die

Easter to embank
Pascnae proximo future in tres septimanas
Cum cc

l
u *s et arrms Parati et bene muniti ad

thereforeo com- tendendum sine ulla dilatione versus Portes-
pel all tenants-in-

t
. .

1 f , , __
chief who hold muth. ad transfretandum ad nos in Vas-
lands worth . _

t ,, . .

twenty pounds a coniam contra regem Castellae qui terrain
year, or their __ . . A .

x
.

representatives, nostram Vasconiae in manu forti m aestate
to do the same . ... , . .

,
. . . .

service; proximo futura hostihter est mgressurus, et

tibi mandaverimus quod omnes illos de

ballia tua qui tenent xx libratas terrae de

nobis in capite, vel de aliis qui sunt infra

aetatem et in custodia nostra, ad idem dis-

we order you fringes ;
tibi districte praecipimus. quod

also to see that
two knights praeter omnes praedictos venire facias coram
chosen by the ...

, TT _

county court consilio nostro apud Westmonastenum in
assemble with .. T-I e ,

Knights from the quindcna Paschae proximo futun. quatuor
other counties at . . ,. .... . f, ..

Westminster, as icgales et discretos milites de comitatibus
representatives .. . ... . . .

of the counties in praedictis quos ndem comitatus ad hoc
granting us an , ... .

,

aid in our great elcgennt, vice omnium et snigulorum
eorundem comitatuum, videlicet duos de

uno comitatu et duos de alio, ad providen-

dum, una cum militibus aliorum comita-

tuum quos ad eundem diem vocari fecimus,

quale auxilium nobis in tanta necessitate

And you must impcndere voluerint. Et tu ipse militibus
make it your .... .. ... . . ..

business to in- et alns de comitatibus praedictis necessi-
duce the knights . ,.
to grant a good tatem nostram et tarn urgens negotium

nostrum diligenter exponas, et eos ad com-

petens auxilium nobis ad praesens impen-
dendum efficaciter inducas

;
ita quod

praedicti quatuor milites praefato consilio

nostro ad praedictum terminum praecise

respondere possint super praedicto auxilio

pro singulis comitatuum praedictorum.
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Firmiter etiam tibi praecipimus quod omnia
debita quae nobis a retro sunt in baillia tua

t̂

x
a

c

t

h

et solvi debuerunt ad scaccarium nostrum ""
t

a

ante Pascha jam instans, vel solvi debent ad Easter-

scaccarium ejusdem Paschae, habeas ad

idem scaccarium in quindena praedicti

Paschae, sciturus quod nisi praedicta debita

tune ibidem habueris non solum corpus
tuum arrestari faciemus, sed debita ilia de

terris et tenementis tuis levari faciemus, ad

damnum tuum non modicum. T. A. Regina
et R. comite Cornubiae apud Windlesoram
xi. die Februarii.

Writ for Assembling the County Court before

the Itinerant Justices (1231)

Rex vicecomiti Eboracensi, salutem. The sheriff is to

. summonall
Summone per bonos summomtores omnes barons, iny and

. . . eccl e s i a s t i cal,

archiepiscopos, episcopos, abbates, pnores, Anights and

comites, barones. milites et omnes libere w
r

ith

e

m his

e

dta-'

... . trict, the reeve

tenentes, de tota ballia tua. et de quahbet and four men
.., . . from each vill,

villa quatuor legales homines et praeposi- twelve burgesses
.., . i'ii from each bor-

tum, et de quohbet bur^o duodecim legales ough, and an

, .?. who should meet

bur^enses per totam balham tuam, et omnes the King's judges
.. . . .... .. ... ... in their eyres.

ahos qui coram justitiarns itinerantibus

venire solent et debent, quod sint apud
Eboracum in octavis Sanctae Trinitatis

anno regni nostri decimo quinto, coram
dilecto et fideli nostro S. de Segrave, etc.

quos justitiarios nostros constituimus, audi-

turi et facturi praeceptum nostrum. . . .
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Clerical Objection to Arbitrary Taxation (1255)

The K^ having pOst festum Sancti Michaelis . . . tenuit
assembled all the

"
1

crow?
rex Parnarnen tum suum apud Westmonas-

iay and eccie- terium, convocatis ibidem episcopis, abbati-
siastical, asked
the clerical bus et pnoFibus. comitibus et baronibus et
members, as a ;

preliminary totius rcgm majonbus. in quo petebat a
attempt, to make *=

. .

J

him a grant from clero dc laicis feodis suis sibi suffragiumtheir lay fees to c
help him in his cxhiben ad negotium stulte et incircum-
project on the

'

. *..,.
crown of siciiy, specie pro regno inchoatum Sicihae prose-
mtending to re- A

peat the demand quendum \ dispoiiens de suo consilio
to the laity, both / .

Eat
and smaii. niiquo hoc pnus a clero. et postmodum a

t the clergy,
1

.

r
. .

'

.

both prelates and populo majon et minon extorquere. Epis-
representatives .

J

of the beneficed copi vero, abbates. pnorcs et procuratores
clergy, made a \ ., .,

'

-i re
representation to GUI ibidem pro universitate attuerunt . .

the Pope that the . . _ .

tithe which he gravamina summo pontmci . . . destina-
granted the King ..

,

without consult- runt. ..." Procuratores clericorum bene-
ing them was a r ., I-T T - i

great hardship, ficiatorum archidiaconatus Lincolniae pro
tota communitate proponunt quod gravati
sunt quod decima beneficiorum suorum
domino regi fuit concessa ipsis non
vocatis." (Ann Burton, p. 336, 1255.)

The Government of Simon de
Montfort

Writ for the Conservation of the Peace and
Summons to Parliament (1264)

been
C

mad
h
e

av
iS Rex Adae de Novo mercato, salutem. Cum

jam, sedata turbatione nuper habita in regno
r us nostro, pax inter nos et barones nostros,

keepers

e

Sf
a

"he Divina cooperaiite gratia, ordinata sit et

appointed/

be
firmata

;
ac ad pacem illam per totum
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regnum nostrum inviolabiliter observan-

dam, de consilio et assensu baronum nos-

trorum provisum sit, quod in singulis
comitatibus nostris per Angliam, ad tuitio-

nem et securitatem partium illarum, custodes

pacis nostrae constituantur donee per nos et

barones nostros de statu regni nostri aliter

fuerit ordinatum. . . .

Et quia instanti parliamento nostro, de since in the
... .

r
. . / . coming Parlia-

negotus nostris et regni nostri, cum praelatis. ment we shaii

... i- ? i 1-1 ,
have to treat

magnatibus et alns ndehbus nostris tractare about the busi-

ness of the realm
necessano nos oportebit. vobis mandamus with the mag-

, . . .. .. .. nates, we order

quatenus quatuor de legalioribus et discre- you to send us

u -i-.ru J- A.-

^

-A.
four km"6hts of

tionbus multibus dicti comitatus, per assen- your county,
t . .

,
. elected for the

sum ejusdem comitatus ad hoc electos, ad purpose by the
.. ... ,, i' ,

.assent of the

nos pro toto comitatu illo mittatis. ita quod county to act on.... . . .. behalf of the
sint ad nos Londonus in octavis instantis county, to be in

festi Sanctae Trinitatis ad ultimum, nobis- tain
. ... . . purpose of treat-

cum tractatun de negotns praedictis ;
vos ing about the

... ., t . business men-
autem in bus omnibus exsequendis tarn

fideliter et diligenter vos habeatis, ne per

negligentiam vestri ad vos et vestra graviter

capere debeamus. Teste Rege apud Sanc-

tum Paulum Londoniis, quarto die Junii.

Summons to the Parliament of 1265

Henricus, Dei gratia, Rex Angliae,
^

ish

wr

p

it

of
t

D
t

u
h
r?

dominus Hiberniae et dux Aquitanniae,
ham:

venerabili in Christo patri Roberto eadem

gratia episcopo Dunelmensi, salutem. Cum 86 of

post gravia turbationum discrimina dudum
habita in regno nostro, carissimus filius

Edwardus primogenitus noster pro pace in

regno nostro assecuranda et firmanda obses
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traditus exstitisset, et jam sedata, benedictus

Deus, turbatione praedicta, super delibera-

tione ejusdem salubriter providenda, et

plena securilate tranquillitatis et pacis ad

honorem Dei et utilitatem totius regni
nostri firmanda, et totaliter complenda, ac

super quibusdam aliis regni nostri negotiis

quae sine consilio vestro et aliorum praela-
torum et magnatum nostrorum nolumus

expediri, cum eisdem tractatum habere nos
we bid you by oporteat ;

vobis mandamus, rogantes in fide
the fealty and .

> o
love which you et dilcctione quibus nobis tenemim. quodowe us to come . . ....
to London by a omni occasione postposita et negotiis alus
certain date to ... 7 ...
treat and give praetermissis, sitis ad nos Londonns in
your counsel.

octavis Sancti Hilarii proximo futuris, nobis-

cum et cum praedictis praelatis et magnati-
bus nostris quos ibidem vocari fecimus

super praemissis tractaturi et consilium

vestrum impensuri. Et hoc sicut nos et

honorem nostrum et vestrum necnon et

communem regni nostri tranquillitatem

diligitis nullatenus omittatis. Teste rege

apud Wygorniam, xiiii die Decembris.

^em mandatum est singulis vicecomitibus

Per Angliam ^d venire faciant duos
of the shire. milites de legalioribus, probioribus et dis-

cretioribus militibus singulorum comita-

tuum ad regem Londoniis in octavis

praedictis in forma supradicta.
Item m ^orma praedicta scribuur civibus

f or Eboraci, civibus Lincolniae et ceteris burgis
burgesses. Angliae, quod mittant in forma praedicta

duos de discretioribus, legalioribus et pro-
bioribus tam civibus quam burgensibus.

m
h
ln

bar
o ?

s

t

a
he Item in forma praedicta mandatum est
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baronibus et probis hominibus Quinque cinque Ports are
also bidden to

. . . send.

Writ of Summons of Knights of the Shire

(1282)

Rex Vicecomiti Norfolciae et Suffolciae, we have deter-

.~ . ,. ~ , . .-. mined to put an
salutem. Quia Lewelmus films Griffini et end to the con-

... ,,y ,
stan* trouble in

alii Walenses complices sui, inimici et waies.

rebelles nostri, toties temporibus nostris et

progenitorum nostrorum regum Angliae

pacem regni nostri turbarunt et rebellionem

suam et malitiam jam resumptam continuare

non desistunt animo indurato, propter quod
negotium quod ad ipsorum versutiam re-

primendam jam incepimus de consilio

procerum et magnatum regni nostri necnon
et totius communitatis ejusdem, ad prae-
sens proponimus ad nostram et totius regni

pacem et tranquillitatem perpetuam Deo
concedente finaliter terminare, commodius
etiam et decentius esse perpendimus quod
nos et incolae terrae nostrae ad ipsorum
malitiam totaliter destruendam, pro com-
muni utilitate, laboribus et expensis fatige-

mur hac vice, licet onus difficile videatur,

quam hujusmodi turbatione per Walenses we therefore wd
.... .. you to send us

ipsos nunc habita pro voluntate sua futuns (i> at a certain

temporibus crucian, prout tempore nostro

et progenitorum nostrorum contigit mani-

feste, tibi praecipimus, firmiter injungentes

quod venire facias coram nobis in octavis

Sancti Hillarii apud Norhamptoniam aut

coram fidelibus nostris quos ad hoc duxeri-

mus deputandos, omnes illos de balliva tua
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ights
8

f\-omthe
^ arma potentes et aptos qui habent ultra

ver

h
t

avi
"cf viginti libratas terrae et qui nobiscum in

of the
expeditione nostra Wallensi non existunt ;

et quatuor milites de utroque comitatuum

praedictorumpro communitatibus eorundem
comitatuum habentes plenariam potestatem ;

each
a

city 'bo-
c * ^e

!
uanbet civitate, burgo, villa merca-

St town Two toi"ia
>

duos homines similiter potestatem
men likewise habentes pro communitatibus eorundem, ad
having power to

munmes
eircom~ audiendum et faciendum ea quae sibi ex

in order that they parte nostra faciemus ostendi. Et nulli de
may hear and do r
what we shaii lay balliva tua ultra viginti libratas terrae
before them.

DO not for any habenti et ad arma potenti et apto, amore,
reason whatever , , ..

let off any one favore, munere seu timore vel alia quacun-who owns more ,
.

, . ,

than twenty que ratioiie, parcere vel deferre praesumas.
pounds' worth XT ,. ..

,
. . ,. ...

of land and can Nee etiam ahquem ultra vigmti libratas
bear arms

; and . , , ,
.

do not send any terrae non habentem, licet ad arma aptus
less than that seu potens fuerit, corain nobis vel fidelibus
amount, even if . .- ,- /

he can bear nostns praedictis ahquatenus venire facias

AadTiet us have ex causa praedicta. Et de nominibus

those 'wtom you
omnium illorum quos sic venire feceris

the nos vel praedictos fideles nostros ad prae-
dictos diem et locum per praefatos quatuor
milites reddas certiores. Et habeas ibi

nomina illorum quatuor militum et hoc
breve. Et haec omnia sicut te et tua diligis

facere non omittas. T. R. apud Rothelan

xxiv. die Novembris.

Eodem modo mandatum est vicecomiti-

bus Nottingham et Derb., Sallop., Staff.,

Cant, Hunt., Essex., Hertford., Buk., Bed.,

Somers., Dor., Surr., Suss., War., Leyc.,

Oxon., Berk., Kane., Midd., Northampt,
Rotel., Line., Cornub., Devon., Wilt, Heref.,

Wygorn., Glouc., et Suthampt, quod venire
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faciant etc. apud Norhamptoniam. Etvice-

comitibus Ebor., Cumb., Westmor., North-

umbr., et Lanc.
; quod venire faciant etc.

apud Eboracum).

Summons of Knights of the Shire (1290)

Rex Vicecomiti Northumbriae, salutem. J
h

.

e barons
'

having asked us

Cum per comites, barones et quosdam alios to confer on cer-
'

'

r
.

tain matters, we
de proceribus regni nostri, nuper fuissemus

wjj^
confer also

super quibusdam specialiter requisiti, super

quibus tarn cum ipsis quatn cum aliis de
I e

3

refore
d
to

y
?o
U

comitatibus regni illius colloquium habere
l

volumus et tractatum, tibi praecipimus quod f"jfs

h
at

duos vel tres de discretioribus et ad labor-
SJjJJ

andum potentioribus, militibus de comitatu
SJ

praedicto sine dilatione eligi, et eos ad nos and
. t

their com -

& >
munity to con-

usque Westmonasterium venire facias; ita suit and to con-

j . i
sent to whatever

quod sint ibidem a die Sancti Tohannis ?f J"Mn**"^ J think should be

Baptistae proximo future in tres septimanas agreed upon.

ad ultimum, cum plena potestate pro se et

tota communitate comitatus praedicti, ad

consulendum et consentiendum pro se et

communitate ilia hiis quae comites, barones

et proceres praedicti tune duxerint con-

cordanda. T. Rege, apud Westmonas-
terium xiiii die Junii.

Summons of Representatives of Shires and
Towns to Parliament (1295)

Rex Vicecomiti Norhamtesirae. Quia cum
comitibus. baronibus et ceteris proceribus to come at a cer-

7
_

tain time and

regni nostri, super remediis contra pericula Place to confer
r

concerning mea-

quae eidem regno hiis diebus imminent pro-
sures to be taken
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wh!ch
et

threaten videndum, colloquium habere volumus et

the realm.
tractatum, per quod eis mandavimus quod
sint ad nos die Dominica proxima post
festum Sancti Martini in hyeme proxime
futurum apud Westmonasterium, ad tractan-

dum, ordinandum et faciendum qualiter sit

We
..
bi

.

d
.y?

u im- huiusmodi periculis obviandum
;

tibi prae-
mediately to pro-

J f
cure the election cipimus nrmiter injungentes quod de comi-
of two knights

J

from your tatu praedicto duos milites et de qualibet
county and two . .

citizens or bur- civitate ejusdem comitatus duos cives, et de
gesses from each .

J *

city or borough, quolibet burgo duos burgenses, de discre-
and to send them & &
to me at the time tionbus et ad laborandum potentionbus,and place men- ...... ,. . ,.
tioned, armed sine dilatione eligi. et eos ad nos ad praedic-
with full power i , -f
to act on behalf tos diem et locum venire facias

; ita quod
of themselves , . . . .... , r~ .

and their com- dicti milites plenam et sumcientem potesta-
munity, in order .

that they may do tern pro sc et commumtate comitatus prae-
what shall then ,. .. . ....
be ordained by dicti, et dicti cives et burgenses pro se et
common counsel. ., ...

commumtate civitatum et burgorum prae-
dictorum divisim ab ipsis tune ibidem

habeant, ad faciendum quod tune de

communi consilio ordinabitur in prae-
missis

;
ita quod pro defectu hujusmodi

potestatis negotium praedictum infectum

non remaneat quoquo modo. Et habeas

ibi nomina militum, civium et burgensium
et hoc breve. T. Rege apud Cantuariam

iii. die Octobris.

Writ of Summons to Parliament to an

Archbishop (1317)

10 Edward m. Rex venerabili in Christo patri J. eadem

gratia archiepiscopo Cantuariensi totius

Angliae primati, salutem. Quia super diver-
The reason of fe

the summons, sis et arduis negotiis nos et statum regni
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nostri specialiter contingentibus parliamen-
tum nostrum apud Eboracum die Lunae in

festo Sancti Hilarii proximo future tenere et

vobiscum ac cum ceteris prelatis, magnatibus
et proceribus dicti regni colloquium habere

proponimus et tractatum : vobis mandamus
in fide et dilectione quibus nobis tenemini and love -

"

firmiter injungentes quod omni excusatione

cessante dictis die et loco personaliter inter-

sitis nobiscum et cum ceteris praelatis, mag-
natibus et proceribus praedictis super dictis

negotiis tractaturi vestrumque consilium anded
ti0

o
n
f the

impensuri. Et hoc sicut nos et honorem
nostrum ac tranquillitatem et quietem regni
nostri diligitis nullatenus omittatis. Prae-

munientes priorem et capitulum ecclesiae SSmoMof the

vestrae Christi Cantuariensis archidiaconos ;je
p
;g

e

y
sentative

totumque clerum vestrae diocesis quod iidem

prior et archidiaconi in propriis personis suis

ac dictum capitulum per unum idemque
clerus per duos procuratores idoneos plenam
et sufficientem potestatem ab ipsis capitulo
et clero habentes dictis die et loco intersint STnd3

U
of t

d
h
e

e"

ad faciendum et consentiendum hiis quae S2jJJ?
Utlfl1

tune ibidem de communi consilio divina

favente dementia contigerit ordinari. Teste

Rege apud Bothevillam xxix die Novembris.

A similarly worded summons, mutatis

mutandis, was addressed to the Archbishop
of York and all the bishops of both

provinces.
A similarly worded summons, mutatis

mutandis, and with the omission of the
" Praemunientes" clause, was addressed to all

abbots and priors summoned to Parliament.

174 WRITS OF SUMMONS

A similarly worded summons, mutatis

mutandis, with the omission of the " Prae-

munientes
"

clause, and with the substitution

of fide et ligeantia for fide et dilectione, was

addressed to all earls and lay barons sum-

moned to Parliament.

Writ Addressed to the Judges

The judges not Rex dilecto et fideli suo . . . salutem.
numbered

i ,

among the Quia tcncre. et cum praelatis, magna-
magnates. '. . ,.

tibus et procenbus dicti regm nostri Anghae
ac aliis de consilio nostro colloquium habere

volumus et tractatum
;

vobis mandamus
firmiter injungentes quod omnibus aliis

praetermissis dictis die et loco personaliter

intersitis nobiscum et cum dictis praelatis,

^cted^of
1

the rnagnatibus et proceribus dicti regni super
judges. negotiis praedictis tractaturi vestrumque

consilium impensuri. Et hoc nullatenus

omittatis.

Summons of Representatives of Shires and

Boroughs to Parliament (1404)

5 Henry iv. Rex vicecomiti Kantiae, salutem. Quia
By the advice of . /.
our council we de avisamento consiln nostri pro quibusdam
have determined . . ., ..

to hold a Pariia- arduis et urgentibus negotiis nos statum
ment at a certain . f . . .

time and place to et defensionem regni nostri ac ecclesiae
consider matters A i j , i

touching the Anghcanae contmgentibus quoddam parha-
condition of the
realm and the mentum nostrum apud Coventre tertio die

Decembris proximo future teneri ordinavi-

pr

u mus et ibidem vobiscum ac cum ceteris

Praelatis, magnatibus et proceribus dicti

th
u
e
rge

u
s

su
s

ai

u
con'

reSni nostri colloquium habere et tractatum ;

tibi praecipimus firmiter injungentes . . . Ita
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quod iidem milites plenam et sufficientem

potestatem pro se et communitate comitatus

praedicti et dicti cives et burgenses pro se

et communitatibus civitatum et burgorum
praedictorum divisim ab ipsis habeant ad

faciendum et consentiendum hiis quae tune

ibidem de communi consilio dicti regni
nostri favente Domino ordinari contigerit

super negotiis antedictis. Ita quod pro
defectu potestatis hujusmodi sen propter

improvidam electionem militum civium aut

burgensium praedictorum dicta negotia
nostra infecta non remaneant quovis modo.
Nolumus autem quod tu seu aliquis alius

vicecomes regni nostri praedicti aliqualiter

sit electus. Et habeas ibi nomina praedicto-
rum militum, civium et burgensium et hoc
breve. Teste Rege apud Westmonasterium
xx. die Octobris.

Addition to the Writ of Summons after the

Act of 1406

Rex vicecomiti quovis modo. Et 8 Henry iv.

electionem tuam in pleno comitatu tuo certify without
J

. delay to the
distmcte et aperte factam sub sigillo tuo chancery that&

. the election was
et sigilhs eorum qui election! ilh mterfuermt made openly in

full County
nobis in cancellaria nostra ad dictos diem et court on an in-

denture sealed

locum certifices indilate. Remittens nobis with your seal

and the seals of

alteram partem indenturarum praedictarum those who took
. part in the

praesentibus consutam una cum hoc brevi. election.

Teste etc.

VIII

PARLIAMENTARY CONTROL
OF TAXATION AND

LEGISLATION

Act 14 Edward III. stat. 2 (1340)

T^DWARD par la grace de Dieu Roi

IJ Dengleterre et de France, et Seig-

neur Dirlaunde, a toutz ceux as queux
cestes lettres vendront, salutz. Sachiez qe
come Prelatz, Contes, Barons et Communes
de nostre roialme Dengleterre, en nostre

present Parlement somons a Westmonstier,
le Meskerdy proschein apres le dymeigne
en demy quaresme, Ian de nostre regne

Dengleterre qatorzisme, et de France

primer, nous aient grantez de lour bone